
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 450 

Adottata dal Direttore Generale in data 05.05.2023 

Oggetto: Autorizzazione al subappalto - Procedura Aperta telematica, ai sensi dell'art. 60, 

D.lgs. n. 50/2016, ai fini dell'aggiudicazione della fornitura del service per il settore 

“Ormonologia, Markers tumorali e varie”, per un periodo di cinque anni eventualmente 

rinnovabile per un ulteriore anno, da destinare al Laboratorio Centrale dell’AOU di Cagliari 

- Piattaforma telematica Sardegna CAT – Ditta Siemens Healthcare S.r.l., importo 

complessivo quinquennale, comprensivo di eventuale rinnovo annuale e di eventuale 

incremento del quinto ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D. Lgs 50/16 pari a € 2.864.800,80 

Oltre Iva di Legge. Cig 922214961A.  

 

Il Direttore Generale  

Dott.ssa Chiara Seazzu 

 

Coadiuvato dal: 

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

 

Su proposta della Struttura Provveditorato ed Economato 

Vista  la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 

13/1 del 30 marzo 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022, con la quale è stato conferito alla Dott.ssa 

Chiara Seazzu l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari; 

Viste le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13.10.2022, con le quali sono stati nominati il 

Dott. Antonio Tognotti e il Dott. Giancarlo Angioni rispettivamente Direttore 

Amministrativo e Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari; 

 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 450 

Adottata dal Direttore Generale in data 05.05.2023 

Premesso  che, con Deliberazione n. 198 del 27.02.2023, si è proceduto all’aggiudicazione 

esecutiva della “Procedura Aperta telematica, ai sensi dell'art. 60, D.lgs. n. 50/2016, 

ai fini dell'aggiudicazione della fornitura del service per il settore “Ormonologia, 

Markers tumorali e varie”, per un periodo di cinque anni eventualmente rinnovabile 

per un ulteriore anno, da destinare al Laboratorio Centrale dell’AOU di Cagliari - 

Piattaforma telematica Sardegna CAT – Ditta Siemens Healthcare S.r.l., importo 

complessivo quinquennale, comprensivo di eventuale rinnovo annuale e di eventuale 

incremento del quinto ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D. Lgs 50/16 pari a               

€ 2.864.800,80 Oltre Iva di Legge. Cig 922214961A; 

Tenuto conto che, in data del 27.03.2023, è stato caricato sulla piattaforma AREAS il contratto n. 

106, relativo alla fornitura in parola;  

Preso Atto  che, con nota Prot. 2023_A1098 allegata alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, con la quale la Ditta Siemens Healtcare S.r.l., dichiara di affidare in 

subappalto in favore della Ditta ASD S.r.l. le attività di installazione e assistenza 

tecnica della strumentazione offerta, per un importo complessivo quinquennale pari a 

€ 88.748,80 Oltre Iva di legge (All. “A”); 

Preso Atto altresì che, la summenzionata richiesta di subappalto, verificata dal Responsabile del 

Procedimento, risulta essere conforme con quanto stabilito dalla documentazione di 

gara e dall’art. 105 del D. Lgs 50/16. 

 

D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in premessa 

1. di autorizzare il subappalto per le attività di installazione e assistenza tecnica richiesto dalla 

Ditta Siemenes Healtcare S.r.l. in favore della Ditta ASD S.r.l., per un importo complessivo 

quinquennale pari a € 88.748,80 Oltre Iva di legge; 

 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 450 

Adottata dal Direttore Generale in data 05.05.2023 

2. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Servizio Bilancio, al Servizio 

Tecnico e al Servizio di Farmacia per gli adempimenti di competenza; 

 

 

     Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario 

        Dott. Antonio Tognotti                       Dott. Giancarlo Angioni 

       F.to          F.to 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 08.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

S.C. Servizio Provveditorato ed Economato - Direttore Dott.ssa Maria Teresa Piras   F.to 

Estensore: Giovanni Serra   F.to 

Allegati: 

A) nota Prot. 2023_A1098 


